
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj :334 
Godina : 2014. 
Podgorica, 29. decembar 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. 
godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

 
 
KONSTATUJE SE prestanak članstva prof. dr Vesne Karadžić u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, na lični zahtjev – 
podnošenjem ostavke. 

 
 
Broj: 07-2782/1 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 

 
 

 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja realizacije Odluke o 
načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju Univerziteta Crne 
Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, 
na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 10. 
novembar 2014. – 16. decembar 2014. godine, sa tabelarnim 
pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-3009 od 16.12.2014. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 

 
Broj: 07-3009/1 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 07-3010 od 
16.12.2014. godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti 

na nivou Rektorata, za period 10. novembar 2014. – 16. decembar 
2014. godine. 
 
Broj: 07-3010/1 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 4, a u vezi sa članom 107 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, na predlog 
rektora, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
1. USVAJA SE FINANSIJSKI PLAN UNIVERZITETA CRNE 
GORE za 2015. godinu. 
 
2.  Finansijski plan Univerziteta Crne Gore za 2015. godinu čine 
pojedinačni finansijski planovi organizacionih jedinica i 
konsolidovani finansijski plan, po predlogu rektora i sa korekcijom 
na predmetnoj sjednici Upravnog odbora, koji čine sastavni dio ove 
odluke. 
 
Broj: 07-3049/1 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Raspisuju se izbori za direktora Istorijskog instituta Univerziteta 
Crne Gore, za mandatni period 2015-2018. godina. 

 
II 

Rokovi izbornih radnji počinju teći od prvog radnog dana 
Univerziteta Crne Gore u 2015. godini. 

 
III 

Ova odluka objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 07-2067/1 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 



Strana 2 - Broj 334 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. decembar 2014.

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 22. decembra 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta primijenjene fizioterapije 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2015-2018. godina. 

 
II 

Rokovi izbornih radnji počinju teći od prvog radnog dana 
Univerziteta Crne Gore u 2015. godini. 

 
III 

Ova odluka objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 

Broj: 07-2067/2 
Podgorica, 22.12.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 26. decembra 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Raspisuju se izbori za dekana Ekonomskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore, za mandatni period 2015-2018. godina. 

 
II 

Rokovi izbornih radnji počinju teći od prvog radnog dana 
Univerziteta Crne Gore u 2015. godini. 

 
III 

Ova odluka objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  
 

Broj: 07-3160 
Podgorica, 26.12.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 24. decembra 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 

DR VLADIMIR SAVKOVIĆ bira se u akademsko zvanje 
vanredni profesor Univerziteta Crne Gore za predmete Pomorsko 
pravo i Pravo hartija od vrijednosti, na postdiplomskim  
specijalističkim akademskim studijama Pravne nauke na Pravnom 
fakultetu, na period od 5 godina. 

                             
Broj: 08-3127 
Podgorica, 24.12.2014. godine 
 

R E K T O R 
Prof. Radmila Vojvodić 

 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 24. decembra 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR LJILJANA KAŠĆELAN bira se u akademsko zvanje redovni  
profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Informatika i Baze 
podataka, na studijskom programu Ekonomija i Poslovna 
informatika i Sistemi poslovne inteligencije, na studijskom 
programu Menadžment, na Ekonomskom fakultetu. 
 
Broj: 08-3128 
Podgorica, 24.12.2014. godine 

                             R E K T O R 
         Prof. Radmila Vojvodić 

 
 
 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(Službeni list Crne Gore br. 44/14) i člana 18 stav 1 tačka 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 24. decembra 2014. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
DR BRANISLAV ĆOROVIĆ bira se u akademsko zvanje 
redovni  profesor Univerziteta Crne Gore za predmete: Upravljanje 
brodskom posadom na akademskom studijskom programu 
Pomorske nauke i primjenjenim studijskim programima: Nautika i 
Brodomašinstvo, Menadžment ljudskih resursa u pomorstvu na 
akademskom studijskom programu Menadžment u pomorstvu i 
Menadžment pomorskih resursa na posdiplomskim specijalističkim 
studijama, na akademskom studijskom programu Menadžment u 
pomorstvu na Fakultetu za pomorstvo. 
 
Broj: 08-3129 
Podgorica, 24.12.2014. godine 

 
R E K T O R 

Prof. Radmila Vojvodić 
 
 
Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 18 Statuta Univeziteta Crne Gore, a 
u vezi sa članom 7 stav 1 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 271/11) Senat Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 24. decembra 2014. godine donio je 
 

 
O D L U K U  

 
I 

Za glavnog i odgovornog urednika Uređivačkog odbora imenuje 
se dr Vesna Kilibarda, redovni profesor na Filozofskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

II 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 08-3118/1 
Podgorica, 24.12.2014. godina 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. Radmila Vojvodić 

 
 
 
 
 
 



29. decembar 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 334 
  
Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom  7 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 271/11), Senat Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 27. 11. 2014. 
godine donio je  
 
 

ODLUKU  
O IMENOVANJU UREĐIVAČKOG ODBORA 

 
 

I 
Za članove Uređivačkog odbora za obavljanje poslova uređivanja i 

izdavanja univerzitetskih publikacija, imenuju se: 
 

1. Prof. dr Predrag Stanišić, prorektor 
2. Prof. dr Bogdan Ašanin, Medicinski fakultet-bibilioteka 

medicinskih i biotehničkih nauka; 
3. Prof. dr Borko Vujičić, Prirodno-matematički fakultet-

biblioteka matematičko-prirodnih nauka i biotehničkih 
nauka; 

4. Prof. dr Vesna Kilibarda, Filozofski fakultet- biblioteka 
književnosti i lingvistike; 

5. Prof. dr Radenko Pejović,Građevinski fakultet- biblioteka 
tehničkih nauka; 

6. Prof. dr Ivana Jelić, Pravni fakultet-biblioteke 
humanističkih i društvenih nauka; 

7. Doc. dr Saša Čilikov, Fakultet likovnih umjetnosti- 
biblioteka umjetnosti, zabave i sporta 

8. Doc. dr Sanja Peković, Fakultet za turizam i hotelijerstvo-
biblioteke humanističkih i društvenih nauka; 

9. Doc. dr Stevo Popović, biblioteka umjetnosti, zabave i 
sporta; 

 
II 

Mandat članova Uređivačkog odbora traje tri godine. 
 

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
Broj: 08-2850 
Podgorica: 27.11.2014. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE  
Predsjednik  

Prof. Radmila Vojvodić 
 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 22.12.2014. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 24.12.2014. G. ...................... 2 
 
3. ODLUKA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 27.11.2014. G. ...................... 3 
 
 
 
 
 


